
*Z07558BFACC*

Raadsvoorstel

onderwerp Beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen gemeente 
Zevenaar
zaaknummer Z/22/413045
documentnummer INT/23/1157758
portefeuillehouder A. Boone
portefeuille Financiën
behandelend ambtenaar/afdeling T. Noordermeer/Staf
telefoon
email t.noordermeer@zevenaar.nl

1. Samenvatting
De beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen geeft invulling aan artikel 11 van de BBV. De 
vigerende beleidsnota is vastgesteld op 21 december 2011, maar wordt nog gehanteerd als handelswijze. 
De nieuwe nota is in overeenstemming met deze oude nota en de handelswijze in de P&C-documenten, en 
is daarmee slechts een actualisatie van het beleid. 

2. Raadsvoorstel
Wij adviseren u om:

1. de beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen gemeente Zevenaar vast te stellen.
2. de beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen gemeente Zevenaar (d.d. 21 december 

2011) in te trekken.

3. Waarom naar de raad
Met de beleidsnota geeft de raad kaders voor het opstellen van de paragraaf weerstandsvermogen (artikel 
11 BBV).

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Een vastgestelde geactualiseerde beleidsnota over het risicomanagement en de verantwoording in de 
paragraaf weerstandsvermogen. 

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
De beleidsnota is geactualiseerd en dient daarmee ook als kader voor de verantwoording in de paragraaf 
weerstandsvermogen. Het beleid dat is opgenomen in de beleidsnota is overeenkomstig met het gevoerde 
beleid in de P&C-documenten en de nota van 2011.

Alternatieven
Als de beleidsnota niet wordt vastgesteld dan moet het beleid worden toegelicht en opgenomen in de 
paragraaf weerstandsvermogen.



zaaknummer Z/22/413045 pagina  2 van 3

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
In de beleidsnota is opgenomen welke evaluatie er zal plaatsvinden en hoe hierover verantwoording wordt 
afgelegd. 

7. Klimaat en duurzaamheid 
Niet van toepassing.

8. Communicatie
In de paragraaf weerstandsvermogen wordt verantwoording afgelegd.

9. Kosten, baten en dekking
Niet van toepassing.

10. Bijlagen
De volgende bijlagen horen bij dit voorstel:

Volgorde Documentnummer Naam 
1. INT/22/1077626 Beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen 

gemeente Zevenaar.

Burgemeester en wethouders van Zevenaar

De secretaris De burgemeester
Danielle Jansen Lucien van Riswijk



zaaknummer Z/22/413045 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
onderwerp Beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen gemeente 
Zevenaar
zaaknummer Z/22/413045
documentnummer INT/23/1157758

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Zevenaar:

Gelet op artikel 11 BBV.

besluit:
1. de beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen gemeente Zevenaar vast te stellen;
2. de beleidsnota risicomanagement en weerstandsvermogen gemeente Zevenaar (21 december 2011) in 

te trekken. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 31 mei 2023.

De griffier De burgemeester
M. van Bergen drs. L.J.E.M. van Riswijk


